Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2136D80E38BEE351F571623BE414D7AB

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 052/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2021.

• LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA Nº 04/2021

• LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA Nº 06/2021

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2136D80E38BEE351F571623BE414D7AB

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 052/2021

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que tem por
objetos a prorrogação do contrato de prestação de serviços de borracharia de veículos
leves e pesados, visando atender às demandas de diversas secretarias municipais, torna
pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
052/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01461| na edição
de terça-feira, 25 de maio de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/06/2021”.

Leia-se:
“PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/09/2021”.

Uauá-BA, 08 de junho de 2021.
Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BAEBF635E13017E5604260B2033D35C

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº
0108/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o
nº 071/2021, determinando a celebração de contrato em favor de LUCLECIA FILGUEIRA
QUEZADO PEREIRA, inscrita no CPF sob o nº 226.719.274-87, para que produza os
efeitos legais pertinentes. Uauá, 06 de maio de 2021. Marcos Henrique Lôbo Rosa.
Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E2E98ADDD88226F4D0376B528069C80

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2021

PROC. ADM.: 0108/2021 – DISPENSA: 071/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
X, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCLÉCIA QUEZADO FILGUEIRA PEREIRA -
CPF: 226.719.274-87 – OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de
imóvel visando o funcionamento do CAPS – VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (um mil
e quatrocentos reais) VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16; PROJETO
ATIVIDADE: 2.012; Elem. de Despesa: 3.3.90.36.00; Fonte: 02/14 -
VIGÊNCIA: 06/05 a 06/05/2022 – DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BAABB8D0AC34731D882DEBC37E7093C

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A34C9137BE5016BD66A9DEC9894B47

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A34C9137BE5016BD66A9DEC9894B47

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A34C9137BE5016BD66A9DEC9894B47

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A34C9137BE5016BD66A9DEC9894B47

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A34C9137BE5016BD66A9DEC9894B47

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4037ED9037390936E35595D7DCED812

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4037ED9037390936E35595D7DCED812

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4037ED9037390936E35595D7DCED812

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4037ED9037390936E35595D7DCED812

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2021

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que
tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
confecção de sacolas personalizadas, com capacidade para 12kg, para embalagem dos
kits da merenda escolar para os alunos matriculados na rede de educação, torna pública
e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 093/2021, publicado no
Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01460| na edição de segunda-feira, 24 de
maio de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“FONTE: 19”.

Leia-se:
“FONTE: 01/19”.

Uauá-BA, 08 de junho de 2021.
Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

629DAF0D3697705DF2E49226DD86DD3E

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Uauá/BA torna público que realizará a Tomada de Preço nº 001/2021. PA: 0088/2021. Edital:
021/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de
obra de pavimentação em paralelepípedo no município de Uauá/BA, na forma do convênio n° 896884/2019 e proposta
SICONV: 051233/2019. Recebimento dos Envelopes: 10hrs até as 11hrs no dia 23/06/2021, na sala de licitações. O
edital estará à disposição gratuitamente sítio da prefeitura, Uauá/BA, 08/06/2021. Pedro Morais Ribeiro – Presidente
COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

737F3093B82C80425BE964A20B103E2F

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021

PA: 0095/2021. Edital: 022/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: contratação de empresa(s) para o fornecimento
de medicamentos controlados, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Acolhimento das Propostas: 8hs
do 18/06/2021. Abertura das Propostas: 18/06/2021, às 08h. Disputa: 18/06/2021, às 10h. Endereço Eletrônico:
www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: na plataforma da BLL. Uauá/BA,
08/06/2021. Anderson de Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2136D80E38BEE351F571623BE414D7AB

		2021-06-08T16:29:14-0300